


NOW THEREFORE 

under the authority of the Municipal Government Act, the Council of the Village of Dona Ida, 

in the Province of Alberta, enacts as follows: 

1 That the Chief Adrninfatrative Officer is hereby authorized to levy the following rates of taxation 

on the assessed value of all property as shows on the assessment roll of the Village of Donalda. 

General Municipal 

Residential/Farmland 
Non-Residential including Linear 

Requisitions 

Alberta School Foundation Fund 

Residential & Farmland 

Non-Residential 

Allowance 

Designated Industrial Property 

Seniors Foundation 

2 That the Amortization for the Village of Donalda shall be 

Tax Levy 

$ 
$ 

Tax Levy 

$ 

$ 
$ 

$ 

$ 

$ 

3 That the minimum amount payable per parcel as property tax for 

general municipal purposes shall be 

Assessed Value 

146,072 $ 11,963,700 
36,535 $ 1,637,950 

$ 13,601,650 

Assessment Roll 

32,539 $ 11,963,700 

5,986 $ 1,637,950 

38,525 

42 $ 558,110 
6,445 $ 13,601,650 

Tax Rate 

Tax Rate 

$ 

$ 

4 That on current taxes owing as of July 2, 2023, there shall be a penalty of 10% applied to the current tax levy. 

0.012209624 
0.022305318 

0.002719819 

0.003654336 

0.0000746 

0.0004738 

84,168 

700.00 

5 That on all tax amounts owing as of December 31, 2023, there shall be a penalty of 18% applied on January 2, 2024. 

6 That this bylaw shall take effect on the date of the 3rd and final reading. 
READ a first time on this 

READ a second time on this 

Given UNANIMOUS consent to go to third reading on this 

READ a third and final time on this 

Signed this 

18th day of April, 2023 

18th day of April, 2023 

18th day of April, 2023 

18th day of April 2023 

18th day of April, 2023 

Chief Administrative Officer 

.Classification: Protected A 

Chief Elected Official 

Signature on File Signature on File




